福州职业技术学院创新创业教育办公室

榕职院双创办〔2019〕10号

关于开展福州职业技术学院2019年

“互联网+”大学生创新创业大赛决赛的通知

各二级学院：
为全面贯彻落实党的十九大精神，深入学习贯彻习近平总书记给“青年红色筑梦之旅”大学生重要回信精神，根据《关于举办福州职业技术学院2019年“互联网+”大学生创新创业大赛的通知》（榕职院综〔2019〕42号）精神，学校拟定于2019年6月4日（星期二）举办福州职业技术学院2019年“互联网+”大学生创新创业大赛决赛。现将有关事项通知如下：

赛道安排及晋级名额

（一）赛道安排

学校2019年“互联网+”大学生创新创业大赛决赛设置职教赛道、红旅赛道等2个赛道。参加学校重点项目筛查的51个学生创业项目须根据参赛要求选择赛道报名参赛，各二级学院“青年红色筑梦之旅”重点团队须全部报名参加红旅赛道比赛。曾在省级创新创业大赛中获奖的项目不参加校赛，直接参加省赛集训。

（二）晋级名额

各二级学院参赛项目须填写“学校2019年‘互联网+’大学生创新创业大赛决赛项目汇总表”（见附件），连同创业计划书（PDF格式，以“XX学院XX项目”方式进行命名），以二级学院为单位进行汇总后于2019年5月24日前报送至双创办林靖老师处（邮箱：327033059@qq.com）。学校将邀请评审专家对参赛项目的创业计划书进行网络评审，结合重点项目筛查成绩和网络评审成绩遴选出15个项目入围校赛职教赛道现场决赛，各二级学院“青年红色筑梦之旅”参赛项目直接入围校赛红旅赛道现场决赛。

二、参赛规则及大赛奖励

（一）参赛规则

每个参赛团队须准备创业项目展示（5分钟）和回答评委提问（3分钟），学校邀请评审专家进行现场评审打分，取平均分作为参赛项目的最后得分。

（二）大赛奖励

大赛每个赛道设一等奖1个、二等奖1—2个、三等奖1—5个（具体根据实际情况进行调整），获奖团队奖金分别为一等奖1000元、二等奖800元、三等奖500元。大赛一等奖、二等奖获奖项目可获得入围省赛集训资格，学校将根据项目集训情况和上级分配名额，遴选推荐优秀项目参加福建省“互联网+”大学生创新创业大赛省级复赛。

三、工作安排
	时间
	内容

	5月24日前
	报送校赛决赛参赛材料

	5月24日-27日
	开展校赛网络评审，确定现场决赛入围名单

	6月4日9:00-12:00
	开展红旅赛道现场决赛

	6月4日14:00-17:00
	开展职教赛道现场决赛，举行颁奖仪式

四、其它事项
1. 开通自我推荐通道。为了保证所有优秀项目都有机会进入学校审核，确保不遗漏有机会冲击省赛奖项的每一个项目，特开通参赛项目自我推荐通道。未进入校级现场决赛的参赛项目可由负责人提出复核申请，所在学院出具推荐意见并加盖公章，同时将创业计划书和路演PPT于2019年6月6日前提交到创新创业教育办公室林靖老师处。学校将对申请复核的项目进行专门评审，通过者作为省赛候选项目直接参加集训。
2. 做好项目培育工作。各二级学院要充分发动在校生和专业教师积极参加大赛，继续做好重点项目的挖掘培育工作，加强对重点项目的指导，不断提高参赛项目的质量和水平。

五、工作分工
1. 创新创业教育办公室负责制定大赛工作方案、准备评分表等材料，邀请校外评审专家及校领导，培训主持人及学生工作人员，与会人员座位安排及签到，大赛会场布置，颁奖环节彩排，撰写通讯稿等。在2019年5月31日前完成校级决赛参赛项目抽签、收集路演PPT和创业计划书等工作。

2. 各二级学院负责通知各二级学院党政负责人、辅导员、入围校级决赛的参赛选手及指导老师、学生观众参会，做好全体学生的签到工作等。

3. 现代教育技术中心负责会场音响、摄影，全程摄像、合影拍摄，会场的视频及音频调试和播放工作。

4. 校长办公室负责评审专家车辆保障，主席台和名字牌的摆放、提供茶水等。

附件：福州职业技术学院2019年“互联网+”大学生创新创业大赛决

赛项目汇总表

学校创新创业教育办公室
                                2019年5月22日

 福州职业技术学院创新创业教育办公室       2019年5月22日印

附件

福州职业技术学院2019年“互联网+”大学生创新创业大赛决赛项目汇总表

	序号
	学院
	项目名称
	项目负责人
	赛道
	组别
	指导教师
	备注

二级学院领导：                填表人：               时间：